令和２年度 第１０回 岐阜県立多治見病院倫理委員会議事録

開催日時 令和 ３年 ３月 ２日（火）１６時００分 から １６時１５分

開催場所  中央診療棟 ３階会議室
出席者

欠席者

青木 真一郎、後藤 賢也、石垣 智康、和田 耕三、松原 千里、
根岸 豊、川村 知子、西尾  静、塚原 民夫、伊藤 治彦、
勅使川原 政樹、八田 将志

伊藤 淳樹、高田 知二、大野 元嗣、

出席状況
（参加者数／定数）

 １２名 ／ １５名

議 事

１ 審査事項

受付番号： ２０２０－３３

家族性高コレステロール血症の遺伝子検査

（申請者：糖尿病・内分泌内科 大川 哲司）

《審査結果》承認

（意見）匿名化等も行っている。バイオバンクの意思確認書も書いていただく。

（回答）書いていただくことにする。

（意見）調べるのはこの２種類の遺伝子か。何か見つからなかった時に網羅的にと言うものはないか。

（回答）LDL受容体、PCPSK9に関する遺伝子を調べる。